境内会计师事务所名称 瑞华会计师事务所(特殊普通合伙)

境内会计师事务所报酬（万元） 35

境内会计师事务所审计服务的连续年限 1

境内会计师事务所注册会计师姓名 刘涛   孙忠英

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否 □ 不适用

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否 □ 不适用

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否 □ 不适用

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

无

十二、董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

无

江西三川水表股份有限公司 2013 年度报告全文

46

十三、违规对外担保情况

无

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

无

十六、控股子公司重要事项

2011 年 11 月 22 日，浙江甬岭供水设备有限公司（以下简称“乙方”）在与公司（以下简称“甲方”）签订的《关于温岭甬

岭水表有限公司股权转让协议》中承诺：

1、以 1,180 万元为基数，甬岭水表 2012 年、2013 年、2014 年经具有证券从业资格的会计师事务所审计后的净利润（扣

除非经常损益后）环比增长 20%。

2、如果甬岭水表经具有证券从业资格的会计师事务所审计后的净利润（扣除非经常损益后，下同）3 年累计未达到乙

方承诺业绩指标，则乙方对甲方给予现金补偿，补偿金额计算公式为：（承诺净利润－实际实现净利润）×12.7×51%。

3、如果发生前款情形的投资补偿，乙方应自甬岭水表 2014 年审计报告出具之日起十五个工作日内以现金向甲方支付；

如乙方不支付或不能支付，则乙方全体股东承担连带责任。

4、本次股权转让承诺的利润补偿期限届满前不转让其持有的甬岭水表 49%股权，且乙方全体股东不得转让其持有的乙

方股权；若出现需要实施利润补偿的情形，则在利润补偿实施完毕前不得转让，且乙方全体股东亦不得转让其持有的乙方股

权。

甬岭水表 2012 年实现净利润 806.32 万元，2013 年实现净利润 1,322.60 万元，均未达到承诺指标。

江西三川水表股份有限公司 2013 年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 90,585,000 58.07%   -40,701,040 -40,701,040 49,883,960 31.98%

1、国家持股  0%

2、国有法人持股  0%

3、其他内资持股 90,585,000 58.07%   -40,701,040 -40,701,040 49,883,960 31.98%

其中：境内法人持股 66,150,000 42.4%   -30,092,090 -30,092,090 36,057,910 23.12%

   境内自然人持股 24,435,000 15.66%   -10,608,950 -10,608,950 13,826,050 8.86%

二、无限售条件股份 65,415,000 41.93%   40,675,798 40,675,798 106,090,798 68.02%

1、人民币普通股 65,415,000 41.93%   40,675,798 40,675,798 106,090,798 68.02%

三、股份总数 156,000,000 100%   -25,242 -25,242 155,974,758 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司自二级市场回购股份实施了限制性股票激励计划，由于 10 名原激励对象不符合激励条件，公司对不符合

激励条件的 25,242 股进行了注销，导致公司总股本减少 25,242 元。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2013 年 4 月 18 日，公司第三届董事会第二十三次会议审议通过了《关于调整首期股权激励对象及授予数量的议案》以

及《关于向激励对象授予限制性股票的议案》。公司独立董事对限制性股票对象、数量的调整以及授予发表了同意的独立意

见。同日，公司第三届监事会第十四次会议亦就上述议案发表了核查意见。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司首期限制性股票激励计划授予的股票为 674,800 股，授予日为 2013 年 4 月 23 日，注销股份为 25,242 股，已于 2013

年 5 月 22 日完成登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

公司股权激励计划采取的是二级市场回购方式，对公司总股本并不产生影响，由于不符合激励条件注销的股份甚小，本

期股份变动对公司最近一年和最近一期基本每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标几无影响。

江西三川水表股份有限公司 2013 年度报告全文